
1

Dodatek č. 1

Smlouvy č. 2020/01358/OSKPP/DSM o pořádání Her X. letní olympiády dětí a
mládeže ČR 2021 ze dne 25. 3. 2020

1. Český olympijský výbor
se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10
IČO: 48546607
zapsaný v: spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 4600
zastoupený: Jiřím Kejvalem, předsedou
(dále jen „ČOV“)

2. Česká olympijská a.s.
se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10
IČO: 25268708
DIČ: CZ 699006076
číslo účtu:
zapsaná v: obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5522
zastoupená: Liborem Varhaníkem, předsedou představenstva

Petrem Graclíkem, členem představenstva
(dále jen „ČO“)

na straně jedné (oba společně dále jen „zadavatel“)

a

3. Olomoucký kraj
se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 9
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
číslo účtu:
zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem

na straně druhé (dále jen „pořadatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1
Smlouvy č. 2020/01358/OSKPP/DSM o pořádání Her X. letní olympiády dětí a

mládeže ČR 2021 ze dne 25. 3. 2020

I. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna Smlouvy č. 2020/01358/OSKPP/DSM o
pořádání Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 ze dne 25. 3. 2020.

(dále jen „smlouva“).



2 
 

 
 
1. Stávající znění čl. I. odst. 1 Předmět smlouvy: 

Předmětem této smlouvy je závazek pořadatele uspořádat Hry X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2021 (dále jen „Hry“) ve dnech 20. 6. 2021 (neděle) – 25. 6. 2021 
(pátek) na území Olomouckého kraje, a to za podmínek v této smlouvě dále 
uvedených a v souladu s pokyny zadavatele, vyplývajících z práv a povinností 
pořadatele uvedených ve smlouvě, skutečností uvedených v kandidatuře 
Olomouckého kraje, v doplněních kandidatury a na základě doporučení a v rozsahu 
povinností pořadatele definovaných Manuálem ODM, který jako Příloha č. 1 tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. Zadavatel se zavazuje pořadateli za řádné plnění 
závazků pořadatele dle této smlouvy uhradit náklady vynaložené pořadatelem dle čl. 
V. této smlouvy. 

 

Stávající znění čl. I. odst. 1 Předmět smlouvy se mění a nově zní: 

Předmětem této smlouvy je závazek pořadatele uspořádat Hry X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2021 (dále jen „Hry“) ve dnech 27. 6. 2021 (neděle) – 2. 7. 2021 (pátek) 
na území Olomouckého kraje, a to za podmínek v této smlouvě dále uvedených a 
v souladu s pokyny zadavatele, vyplývajících z práv a povinností pořadatele 
uvedených ve smlouvě, skutečností uvedených v kandidatuře Olomouckého kraje, 
v doplněních kandidatury a na základě doporučení a v rozsahu povinností pořadatele 
definovaných Manuálem ODM, který jako Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Zadavatel se zavazuje pořadateli za řádné plnění závazků pořadatele dle 
této smlouvy uhradit náklady vynaložené pořadatelem dle čl. V. této smlouvy. 
 

2. Stávající znění Přílohy č. 3 Smlouvy Specifikace sportů, počty sportů a 
doprovodů v jednotlivých sportech a lokality sportovišť se mění a nově zní: 

 



3 
 

 

 

 

 

Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 v Olomouckém kraji 27.6. - 2. 7. 2021  

Poř. 
číslo 

Druh sportu Počty účastníků za 1 kraj 
Počty účastníků za 

všechny kraje    
Sportovci Doprovod Celkem Sportovci Doprovod Celkem 

1 
Atletika (16 chlapců + 16 
dívek) 32 5 37 448 70 518 

2 
Badminton (2 chlapci+2 
dívky) 4 1 5 56 14 70 

3 
Basketball (12 chlapců + 12 
dívek) 24 4 28 336 56 392 

4 
Beach volejbal (2 chlapci + 2 
dívky) 4 2 6 56 28 84 

5 
Cyklistika (4 chlapci + 4 
dívky) 8 2 10 112 28 140 

6 
Florbal (14 chlapců + 14 
dívek) 28 4 32 392 56 448 

7 Fotbal (18 chlapců) 18 3 21 252 42 294 

8 
Házená (16 chlapců + 16 
dívek) 32 4 36 448 56 504 

9 Judo (5 chlapců + 4 dívky) 9 2 11 126 28 154 

10 Karate (4 chlapci + 4 dívky) 8 2 10 112 28 140 

11 
Kanoistika (4 chlapců + 4 
dívek) 8 2 10 112 28 140 

12 
Orientační běh (4 chlapci + 4 
dívky) 8 2 10 112 28 140 

13 
Plavání (12 chlapců + 12 
dívek) 24 3 27 336 42 378 

14 
Sportovní gymnastika (4 
chlapci + 4 dívky) 8 2 10 112 28 140 

15 
Sportovní střelba (2 
chlapci+2 dívky) 4 1 5 56 14 70 

16 
Synchronizované plavání (4 
dívky) 4 1 5 56 14 70 

17 Šerm (3 chlapci + 3 dívky) 6 1 7 84 14 98 

18 Tenis (4 chlapci + 4 dívky) 8 2 10 112 28 140 

19 
Volejbal (12 chlapců + 12 
dívek) 24 4 28 336 56 392 

20 
Taneční sport (2 chlapci + 2 
dívky) 4 1 5 56 14 70 

  Vedoucí výpravy     3     42 

Počet celkem 265 48 316 3710 672 4424 



4 
 

Druh sportu Místo konání soutěže 

Atletika  Sportovní areál TJ Lokomotiva, Tř. 17. listopadu, Olomouc 

Badminton Badminton Aréna, Denisova 2916, Přerov 

Basketbal 

Sportovní hala UP, U Sportovní haly 2, Olomouc  

ČAJKARÉNA, Čajkovského 9, Olomouc  

BALUO, FTK UP, třída Míru 117, Olomouc 

Beach volejbal Plážové kurty, Koupaliště Kojetín, Závodí 430, Kojetín 

Cyklistika 
Velodrom, Kostelecká 49, 796 01 Prostějov 

BMX areál Uničov, Mohelnická 859, 783 91 Uničov 

Florbal 

hala Reálného Gymnázia a ZŠ města Prostějova, Studentská 2, 
Prostějov  

Sportcentrum Prostějov, Olympijská 4228, Prostějov 

Fotbal 
Stadion 1.HFK Olomouc, Týnecká  669/5, Olomouc 

Stadion FK Nové Sady Olomouc, Lesní 745, Olomouc 

Házená 

Areál Sportu, Na Letné 766, Velká Bystřice 

Sportovní hala ZŠ Bystřice, Dr. E. Beneše 30, Velká Bystřice 

DHK Zora, U Stadiónu 1357/6a, Olomouc 

Sportovní hala Žeravice, U Stadionu 214, Žeravice 

Judo  Hala TJ Dukla, Za Vodojemem 6, Olomouc  

Karate Sportovní hala Gymnázia Hejčín, Tomkova 314, Olomouc 

Vodní slalom  Loděnice SK UP Olomouc, Mlýnský náhon 

Orientační běh 

Olomouc – Neředín, hřiště Malého Prince    

Olomouc – TJ Lokomotiva Olomouc, Tř. 17. listopadu Olomouc 
 
hrad Helfštýn 
 

Plavání Plavecký stadion Olomouc, Legionářská 1090, Olomouc 

Sportovní 
gymnastika 

ZŠ a MŠ Melantrichova, Fanderlíkova 4123/69, Prostějov 



5 
 

Sportovní střelba Městská sportovní hala, Petřivalského 3, Přerov 

Synchronizované 
plavání Plavecký stadion Olomouc, Legionářská 1090, Olomouc 

Šerm Hala TJ Dukla Olomouc, Za Vodojemem 6, Olomouc 

Tenis Tenisový klub Prostějov, Za Velodromem 49a, 796 01 Prostějov 

Volejbal 
Národní sportovní centrum Prostějov, Za Velodromem 7, Prostějov 

Sportovní hala Kojetín, 6. května 707, Kojetín 

Taneční sport Výstaviště Flora Olomouc, Pavilon A, Wolkerova 17, Olomouc 

 
 

3. Stávající znění Přílohy č. 7 Smlouvy Garantovaný rozpočet Her se mění a nově 
zní: 

Předpokládané příjmy 

Položka 
Rozpočet Her 

schválený 
ZOK 17.2.2020 

Návrh 
upraveného  

rozpočtu 
2020 2021 

Olomoucký kraj vč. 
sponzoringu 

15 000 000 Kč 19 434 500 Kč 7 000 000 Kč 12 434 500 Kč 

Český olympijský 
výbor/Česká 
olympijská a.s. 

2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 

NSA (Národní 
sportovní agentura) 

6 000 000 Kč 6 000 000 Kč 0 Kč 6 000 000 Kč 

Účastnické poplatky 9 945 600 Kč 10 617 600 Kč 3 033 600 Kč 7 584 000 Kč 

Statutární město 
Olomouc 

2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 0 Kč 2 000 000 Kč 

Statutární město 
Prostějov 

1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 

Statutární město 
Přerov 

500 000 Kč 500 000 Kč 0 Kč 500 000 Kč 

Město Uničov 0 Kč 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 

Město Kojetín 100 000 Kč 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 

Město Velká Bystřice 100 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč 50 000 Kč 

Celkem 36 645 600 Kč 40 802 100 Kč 10 533 600 Kč 30 268 500 Kč 

 



6 
 

 

 
II. Ostatní ustanovení 

 
1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 

kraje č. UZ/22/48/2020 ze dne 21. 9. 2020. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

Položka rozpočtu Her schváleného ZOK 17.2.2020

Rozpočet Her 

schválený 

Smlouvou ZOK 
17.2.2020

Položka upraveného rozpočtu Her řešeného Dodatkem č. 

1 Smlouvy

Rozpočet Her navržený 

v Dodatku č. 1 

smlouvy

Ubytování a stravování  (sportovci+ produkce)-296 úč. 9 945 600 Kč Ubytování a stravování  (sportovci+ produkce)-316 úč. 10 617 600 Kč

Navýšení poplatku za ubytování astravu ze 480 Kč na 580 

Kč/úč./den
0 Kč

Navýšení poplatku za ubytování a stravu ze 480 Kč na 580 

Kč/úč./den
1 934 500 Kč

Ušlý zisk UPOL 0 Kč Ušlý zisk UPOL 2 500 000 Kč

Organizace sportovních soutěží na "klíč" 5 000 000 Kč

Nájmy sportovišť, Olympijského domu, zimního stadionu a 

skladu vč. provozních nákladů 
3 500 000 Kč

Materiální vybavení sportovišť 3 800 000 Kč

Ceremoniály (náklady na pořádající agenturu na základě VZ,
výroba medailí, pohárů, tisk diplomů, výroba pochodně,

stupně vítězů)

2 200 000 Kč

Ceremoniály (náklady na pořádající agenturu na základě VZ,
výroba medailí, pohárů, tisk diplomů, výroba pochodně, 
stupně vítězů)

2 000 000 Kč

Doprovodný program 800 000 Kč
Doprovodný program: Pevnost poznání (400 000Kč) a Do škol 

+ ambasadoři (400 000 Kč)
800 000 Kč

Doprava (bezplatné zajištění MHD, kyvadlové dopravní 

spojení OL-PV, OL-PŘ, OL-VB, OL-OLŠ, vč. mimořádných 

dopravních spojení, zajištění vč.dispečinku)

1 500 000 Kč

Doprava (bezplatné zajištění MHD, kyvadlové dopravní 

spojení OL-PV, OL-PŘ, OL-VB, OL-UNI, vč. mimořádných 

dopravních spojení, zajištění vč.dispečinku)

1 500 000 Kč

Administrativní náklady (notebook s mobilním připojením na 

internet, kancelářské potřeby, barva do tonerů, PHM, 

občerstvení na porady s ved.výprav, řediteli sportů, zajištění 

jednání ŘV a OV, setkání s dobrovolníky)

200 000 Kč

Administrativní náklady (notebook s mobilním připojením na 

internet, kancelářské potřeby, barva do tonerů, PHM, 

občerstvení na porady s ved.výprav, řediteli sportů, zajištění 

jednání ŘV a OV, setkání s dobrovolníky)

200 000 Kč

Zdravotní zajištění (ZZS, SŠ zdravotnické, ČČK) 200 000 Kč Zdravotní zajištění (ZZS, SŠ zdravotnické, ČČK) 200 000 Kč

Pojištění (úrazové a pojištění odpovědnosti účastníků, 

úhrada škod, které nelze hradit z pojistky, včetně spoluúčasti 

OK dle pojistné smlouvy)

350 000 Kč

Pojištění (úrazové a pojištění odpovědnosti účastníků, 

úhrada škod, které nelze hradit z pojistky, včetně spoluúčasti 

OK dle pojistné smlouvy)

350 000 Kč

Data a internet (posílení internetového připojení na 

ubytování a na sportovištích)
150 000 Kč

Data a internet (posílení internetového připojení na 

ubytování a na sportovištích)
150 000 Kč

VIP servis (pronájem prostor, rauty + pohoštění VIP na 

vybraných sportovištích, dárkové tašky po zahajovacím 

ceremoniálu, doprovodných program-např.pivovar Litovel)

1 000 000 Kč

VIP servis (rauty + pohoštění VIP na vybraných sportovištích, 
dárkové tašky po zahajovacím ceremoniálu, doprovodných 

program pro VIP-např. pivovar Litovel)

1 000 000 Kč

Dobrovolníci (školení BOZP, ubytování, strava, 

triko+kšiltovka, 1 teambuilding akce)
900 000 Kč

Dobrovolníci (školení BOZP, ubytování, strava, 

triko+kšiltovka, 1 teambuilding akce)
900 000 Kč

Branding sportovišť (pořízení banneru nekonečného motivu 

/cca 1 000m/vč. překrytí reklam, instalační materiál a 

kovové konstrukce u medailových ceremoniálů)

400 000 Kč

Branding sportovišť (pořízení banneru nekonečného motivu 

/cca 1 000m/vč. překrytí reklam, instalační materiál a 

kovové konstrukce u medailových ceremoniálů) Komunikace, 
média, sociální sítě (Facebook, Instragram apod.)

400 000 Kč

Televizní přenosy naČT4 a streeming 1 000 000 Kč Televizní přenosy na ČT4 a streeming 0 Kč

Personální náklady náklady na personální obsazení 

navržených pozic, včetně odměn pro zaměstnance KÚ nad 

rámec pracovních povinností)

500 000 Kč

Náklady na personální  posílení organizace LODM 2021, 

včetně odměn pro zaměstnance KÚ nad rámec pracovních 

povinností)

900 000 Kč

Rezerva 3 200 000 Kč Rezerva 4 200 000 Kč

Celkem 36 645 600 Kč Celkem 40 802 100 Kč

Organizace sportovních soutěží na "klíč" (nájmy sportovišť, 

materiální vybavení sportovišť, zdravotnické zajištění) a nájmy 

ostatních prostor (např. Olympijského domu, zimního stadionu 

apod.)

6 150 000 Kč

Propagace (grafické práce, výroba propagačních materiálů, 

tiskovin, reklamní kampaň v dopraních prostředcích, 

propagační předměty OK, Průvodce LODM, apod.)

2 000 000 Kč 7 000 000 Kč

Propagace (tištěné propagační materiály, elektronické 

bannery, reklamní plachty, reklamní vlajky, billboardová a 

CLV kampaň, brožury, letáky, zřízení Akreditačního střediska, 

tisk akreditačních karet, propagační tašky, roll-up stojany, 

medaile, poháry, maskot, minimaskot, instalacea 

deinstalace brandingu, provoz Olympijského domu, 

upomínkové předměty, zajištění partnerů, skladovací 

prostory a logistika, zajištění bezpečnosti a monitoringu, 

výroba pochodně a stupně vítězů)



7

4. Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek bude také zveřejněn postupem dle
§ 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších právních předpisů.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

6. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž pořadatel
obdrží dvě vyhotovení, ostatní smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.

V ___________dne _____________ V ___________ dne _____________

Zadavatel
Český olympijský výbor

Jiří Kejval
předseda

Pořadatel
Olomoucký kraj
Ladislav Okleštěk

hejtman

V ___________ dne _____________ V ___________ dne _____________

Zadavatel
Česká olympijská a.s.

Libor Varhaník
předseda představenstva

Zadavatel
Česká olympijská a.s.

Petr Graclík
člen představenstva


